АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2014г.                                                                                                                 №1493

О внесении изменений в
постановление Администрации
района от 12.12.2013 №1422

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии со ст. 14 Федерального

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», на основании предписания

Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области

от 05.11.2014 №89 по делу №11470/04-2014,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Инзенский район» от 12.12.2013 №1422,

следующие изменения:

1.1. п. 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги:

Муниципальная услуга предоставляется на основании письменного

запроса (далее – заявление), оформленного на имя Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район» в соответствии с

приложением №1 к настоящему регламенту.

2.6.1. Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории;

3) разрешение на строительство;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

5) документ, подтверждающий соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим

строительство;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами

учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом,

осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления

строительного контроля на основании договора), за исключением случаев

осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей

инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев

строительства, реконструкции линейного объекта;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о

соответствии построенного, реконструированного объекта капитального

строительства требованиям технических регламентов и проектной

документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и

требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами

учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального

государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью

7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда

в результате аварии на опасном объекте.

consultantplus://offline/ref=2E8727B4E63528EACBDD49AC53232B71D4F54573C971E90819129FCEE5CD85EC856CC8D31FZCZEM
consultantplus://offline/ref=2E8727B4E63528EACBDD49AC53232B71D4F54573C971E90819129FCEE5CD85EC856CC8D31FZCZEM
consultantplus://offline/ref=2E8727B4E63528EACBDD49AC53232B71D4F6467DC976E90819129FCEE5CD85EC856CC8D61CCD0E3DZ9Z0M

2.6.2. Документы и информация, указанные в подпунктах 1,2,3, и 9 пункта

2.6.1. настоящего регламента запрашиваются Администрацией муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области в порядке

межведомственного информационного взаимодействия, но также заявитель

вправе представить указанные документы и информацию по собственной

инициативе».

2.6.3. Документацию и информацию, указанную в подпунктах 4,5,6,7,8 и 10

пункта 2.6.1. настоящего регламента заявитель должен предоставить

самостоятельно».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации района                                                     О.В. Мидленко

Фролов М.П.

2-53-72